artus. In hoc fit per accidens, per se quodammodo  
quantum ex parte horum abiectis, per se quodammodo

Philosophus

de  
Agentibus, inter finem, et causam  
per accidens.

Art. 27. Quidam asserunt, ut si alii elicitos, alios imperatos  
elicitos, quia esse sunt per se primo vitali, materialiter  
procedunt, ac in ea recipiuntur. Imperatos vero, qui ab  
aliis patris veli subiectis, v.g. de se, non elicitos  
procedunt, et ab ipso ad imperatum veli patris  
finem eliciuntur.

Art. 28. Quidam dupliciter alii potest aliquid agere per se, primo  
in eo quod se ipsum ordinat, ac dirigat in bonum finem  
finem praecognitum, ut quodammodo est finem ipsum, et  
in eo, quod ad finem quodammodo, ac in se per se recipiunt  
mutua proportionem inter finem et ordinem, et hoc est  
agere per se per finem. 2<sup>o</sup> modo aliquid agit per se  
finem, cum se ipsum non ordinat et dirigat in finem,  
ex quo illud in nullo modo quodammodo, sed magis solum  
hoc finem proportionem quodammodo inter ipsum finem et ordinem  
sed agit per se, ut ordinatum est, in eo in finem  
ab alio agente superiore quodammodo finem, et per se  
proportio: hoc autem est agere per se finem in se per se per  
se per se. cum in se per se per se finem agentia  
genera sunt pure materialia, quae sunt motus quodammodo carent,  
ut sunt omnia inanimata v.g. ignis auferens, furtus  
et sic pure vegetativa, ut plantae, arbores,  
flores, &c. et quae aliqualem quodammodo gaudere per  
se per se. hoc materialiter sunt et sensitiva, ut  
ata brutarum. quod quodammodo per se quodammodo, quod  
agunt, atque ad operandum diriguntur et moventur  
a se, quod sunt hoc et alii de emmenter per se  
Deo quodammodo. curia haec in quodammodo quodammodo oritur

et qd per dispendia usus rationis quo fructa de hinc  
 e gnanis laboru ut suaspicua stat: Cithara  
 quod si vero aliqua fructa videantur agra fructu  
 peter sine qm in ex miferia arid, qd dicitur  
 Pomicearu cura mitema ara scriptura ovis  
 desistere, et labore adspere: Apoc. quod eiq  
 motu fructa ad aru modo operari sicut in ex  
 milonae oval, ab ipso auctore: nam in no quoniam  
 instanti ipis indita in quod per artem ita dicit  
 font, qm in sit in caribus suis qd videtur  
 agere pter finem in quide pter dicitur, quod  
 reflexa una ex alio sed videtur analogie qd in  
 in estu a parte re; ex miferia nam id dicitur ad quasi  
 eode modo, quod quo modo fieret ex ipso usu ratio.  
 hor est, et aliud voluit: dicit: dicit: qd a: qd  
 dicit: avis collegis palca, n qd delectat sicut  
 sed quia e utilis ad adificand.

N. 2. 99  
 us  
 111

quoad aetera articuli partem sicut se caris  
 per auidens nempe casu et fortuna, anteq  
 contra stonios contudamus tvere: Dicit in requ  
 nota casu et fortunam pendum, us est quid  
 sit utrumq. incipimus qd a fortuna, quia ab  
 pte hor libro c: qd dicitur, quod sit caa efficiens  
 auidens ex electione in his, que si pter sine  
 es raro qm quib. sicut caa efficiens, ita quide  
 qtra persuasione vulgi, quod hoc fortuna dicitur  
 ipso efficiens fortunis, cum in philosophia hq  
 qd: debeat caa efficiens fortuna: efficiens vero dicitur  
 qd fortuna n rediens ad aliud qd nus caa quam  
 efficiens, cum sit caa agens atq pter sine. sicut  
 per auidens, qa nempe fortuna e caa efficiens in  
 insonsi, qm in: in huius alio per se mterit, sicut  
 ad effusione terra coningit inventio thesauri,  
 unde per auidens n mterat alq aucter qd mterit  
 caa per se sicut e musica qd hinc arch, dicitur.

cogitaverit fortuitus est prout caru[m] est q[uo]d dicitur  
ex parte e[st]entis: sic et in d[omi]ni fortuitus est  
est q[uo]d est tentatim, quas h[ab]et in i[st]is, q[uo]d sepe  
gloriu[m] fortuna[m] v[er]u[m] habet.

Voluntatis obiectis.

1<sup>o</sup> Voluntas in fine obiecto. De ens per se ac d[omi]ni d. 230<sup>us</sup>  
noted[ur] q[uo]d t[er]m[in]u[m] per se est d[omi]ni, sed d[omi]ni est q[uo]d agere  
voluntatis, ut est de sauro invenit[ur] ens per se ac d[omi]ni  
q[uo]d o[mn]i[um] est q[uo]d p[ro]venit a ca[us]a per se, et d[omi]ni q[uo]d p[ro]venit  
nullo est q[uo]d p[ro]venit a ca[us]a per accidens.

2<sup>o</sup> O[mn]i[um] actio emittit[ur] v[er]u[m] sic casualis sic inevitabilis  
sic p[ro]venit a[li]q[uo]d fine, sed nulla actio casualis a  
fortuita sic p[ro]venit a[li]q[uo]d fine, q[uo]d nulla actio v[er]u[m]  
n[on] est casualis a fortuita, atqui si nulla actio  
casualis, aut fortuita, et nullo est q[uo]d p[ro]venit casualis,  
a fortuito.

Actio de se est tale per accidens ad a[li]q[uo]d ca[us]a  
per se tale, ut quater h[ab]et p[ro]venit, q[uo]d o[mn]i[um] est q[uo]d  
quod nos v[er]u[m] per accidens tale p[ro]venit ab a[li]q[uo]d  
ca[us]a per se.

3<sup>o</sup> De ad 1<sup>o</sup> e[st] m[od]u[m] sed o[mn]i[um] est q[uo]d v[er]u[m] q[uo]d The sauro invenit[ur]  
ens per se, si q[uo]d d[omi]ni ens per se est p[ro]venit ab d. 231<sup>us</sup>  
invenit[ur] e[st] m[od]u[m] si q[uo]d d[omi]ni q[uo]d ens invenit[ur] n[on] est  
n[on] est, cum neq[ue] ex n[on]a p[ro]venit n[on] est neq[ue] ex n[on]a  
The sauro p[ro]venit, q[uo]d p[ro]venit invenit[ur] The sauro  
e[st] ambo p[ro]venit n[on] q[uo]d n[on] est, imo quater n[on] q[uo]d n[on] est  
h[ab]et fine per accidens est, q[uo]d h[ab]et ens d[omi]ni q[uo]d n[on] est  
The sauro e[st] The sauro, ita est invenit[ur] q[uo]d p[ro]venit e[st]  
The sauro p[ro]venit invenit[ur] n[on] p[ro]venit n[on] est ens  
n[on] est, atq[ue] p[ro]venit aca[us]a per se.